別記第１号様式（第３条関係）

　　令和５年１２月２８日

中間市議会議長 　　中 野　　勝 寛　　　様

市民厚生委員会　委員長 　中 尾   淳 子

行政視察結果報告書

当委員会で視察を行いました内容について、次のとおり報告いたします。

記

１ 　視察日時：令和５年１１月１３日（月） 　午後　１時３０分から午後　３時００分まで

令和５年１１月１４日（火） 　午前１０時００分から午前１１時３０分まで

令和５年１１月１４日（火） 　午後１４時００分から午後　３時３０分まで

令和５年１１月１５日（水） 　午前１０時００分から午前１１時００分まで

２ 　視察場所：東京都板橋区議会 　（住所：東京都板橋区板橋２丁目６６－１）

東京都八王子市議会 （住所：東京都八王子市元本郷町３丁目２４－１）

東京都稲城市議会   （住所：東京都稲城市東長沼２１１１番地）

　　　　　　　 ソーシャルグッドロースターズ千代田

（住所：東京都千代田区神田錦町１丁目１４－１３―２Ｆ）

３　 視察事項：

（１）障がい者自立支援に係る農福連携事業について（東京都板橋区）

（２）夏季休業中の学童保育所における昼食提供について（東京都八王子市）

（３）ＩＣＴを活用したひとり暮らし高齢者見守りサービスについて（東京都稲城市）

（４）カフェを併設した就労継続支援施設の施設見学（ソーシャルグッドロースターズ千代田）

４ 　参加委員：　委 員 長　　中　尾　淳　子

副委員長　　安　田　明　美

　　　　　       委 員　　田　口　澄　雄

　　　　　  　　　 委 員　　蛙　田　忠　行